Prefeitura

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí

Edição 5265 | 05 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 82

GUARDA MUNICIPAL

Portaria Cmt GM nº 12, de 02 de maio de 2023.

Dispõe sobre a Prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Inquérito do Processo Administrativo nº 15.182-3/2021

(C.117/2021) e dá outras providências.

O Comandante da Guarda Municipal de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que compete à Guarda Municipal de Jundiaí atuar de forma a contemplar o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do Município, zelando

pelos interesses da Administração;

Considerando o disposto no art. 13 da Lei Municipal nº 6.764, de 08 de dezembro de 2006, e o Decreto nº 20.913 de 13 de setembro de 2007, que

trata da atuação da Guarda Municipal no Município de Jundiaí;

Considerando a necessidade de disciplinar as providências relativas ao patrulhamento comunitário desenvolvido pela GM e demais missões

institucionais;

RESOLVE prorrogar, por 90 (noventa) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Inquérito, designada pela Portaria nº Cmt GM nº

02, de 13 de janeiro de 2022, alterada pelas Portarias Cmt GM nº 08, de 23 de março de 2022, Portaria Cmt GM nº 09, de 12 de abril de 2022, Portaria

Cmt GM nº 17, de 08 de julho de 20222 e Portaria Cmt GM nº 03, de 31 de janeiro de 2023, com fundamento no art. 99 do Decreto nº 20.913, de 13

de setembro de 2007 (Regulamento Disciplinar da Guarda Municipal), retroagindo seus efeitos a partir de 29 de abril do corrente ano.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Benedito Marcos Moreno

Comandante da Guarda Municipal de Jundiaí

INEDITORIAL

Empresa:

C.N.P.J.: 10.557.670/0001-67
Folha: 0001ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAIASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAIASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAIASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI

Balanço encerrado em: 31/12/2022
BALANÇO PATRIMONIALBALANÇO PATRIMONIALBALANÇO PATRIMONIALBALANÇO PATRIMONIAL

31/12/202131/12/2022
1 1 ATIVOATIVOATIVOATIVO
2 1.1 ATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTE 181.877,75D 199.948,17D
3 1.1.1 DISPONÍVELDISPONÍVELDISPONÍVELDISPONÍVEL 181.877,75D 199.948,17D
4 1.1.1.01 CAIXA GERALCAIXA GERALCAIXA GERALCAIXA GERAL 6.663,68D 3.937,68D

3655 1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTOBANCOS CONTA MOVIMENTO 51,00D 1,00D
7 1.1.1.03 BANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOESBANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOES 5.614,70D 800,00D

10 1.1.1.05 APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATAAPLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 169.548,37D 195.209,49D
501 1.2 ATIVO NÃO-CIRCULANTEATIVO NÃO-CIRCULANTEATIVO NÃO-CIRCULANTEATIVO NÃO-CIRCULANTEATIVO NÃO-CIRCULANTEATIVO NÃO-CIRCULANTE 12.101,15D 13.916,27D
111 1.2.3 IMOBILIZADOIMOBILIZADOIMOBILIZADOIMOBILIZADO 12.101,15D 13.916,27D
116 1.2.3.02 MÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOSMÓVEIS E UTENSÍLIOS 18.151,55D 18.151,55D
125 1.2.3.09 (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL 6.050,40C 4.235,28C

1 TOTAL ATIVOTOTAL ATIVOTOTAL ATIVOTOTAL ATIVO 193.978,90D193.978,90D 213.864,44D213.864,44D

149 2 PASSIVOPASSIVOPASSIVOPASSIVO
150 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 178.056,59C 175.837,66C
169 2.1.4 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 65,79C 0,00
170 2.1.4.01 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 65,79C 0,00
185 2.1.5 OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 12.035,55C 0,00
186 2.1.5.01 OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 5.616,69C 0,00
190 2.1.5.02 OBRIGAÇÕES SOCIAIS 2.350,29C 0,00
193 2.1.5.03 PROVISÕES 4.068,57C 0,00

3663 2.1.8 SUBVENCOES A REALIZAR 165.955,25C 175.837,66C
3664 2.1.8.01 SUBVENCOES A REALIZAR 165.955,25C 175.837,66C
242 2.3 PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 15.922,31C 38.026,78C
264 2.3.5 SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 15.922,31C 38.026,78C
265 2.3.5.01 SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 15.922,31C 38.026,78C
149 TOTAL PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO SOCIALTOTAL PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 193.978,90C193.978,90C 213.864,44C213.864,44C

_______________________________________
ALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO
PRESIDENTE
CPF: 115.152.918-47

_______________________________________
GISLAINE C NASCIMENTO VENTURA
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1
CPF: 287.529.488-11

Prefeitura

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí

Edição 5265 | 05 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 83

INEDITORIAL

Folha: 0001

C.N.P.J.:
01/01/2022 - 31/12/2022
10.557.670/0001-67

Empresa:

31 DE DEZEMBRO DE 2022

DFC Entidade sem Fins Lucrativos  - Método Direto

Insc. Junta Comercial:  Data: 11/12/2008

ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI

Período:

ATIVIDADES OPERACIONAIS

Resultado do período (22.104,47)
Depreciação e amortização 1.815,12
LUCRO OPERACIONAL BRUTO ANTES DAS MUDANÇAS NO CAPITAL DE GIRO (20.289,35)
Aumento (Redução) em obrigacoes com pessoal 5.616,69
Aumento (Redução) em encargos trabalhistas e previdenciarios 6.418,86
Aumento (Redução) em subvencoes a realizar (9.882,41)
Aumento (Redução) em impostos e contribuicoes 65,79
CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAÇÕES (18.070,42)
FLUXO DE CAIXA ANTES DOS ITENS EXTRAORDINÁRIOS (18.070,42)
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAISCAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAISCAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAISCAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (18.070,42)

Redução nas Disponibilidades (18.070,42)
Caixa e equivalentes de Caixa no Início do PeríodoCaixa e equivalentes de Caixa no Início do PeríodoCaixa e equivalentes de Caixa no Início do PeríodoCaixa e equivalentes de Caixa no Início do Período 199.948,17
Caixa e equivalentes de Caixa no Fim do PeríodoCaixa e equivalentes de Caixa no Fim do PeríodoCaixa e equivalentes de Caixa no Fim do PeríodoCaixa e equivalentes de Caixa no Fim do Período 181.877,75

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATOALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATOALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATOALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO GISLAINE C NASCIMENTO VENTURAGISLAINE C NASCIMENTO VENTURAGISLAINE C NASCIMENTO VENTURAGISLAINE C NASCIMENTO VENTURA

PRESIDENTEPRESIDENTEPRESIDENTEPRESIDENTE Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1
CPF: 115.152.918-47CPF: 115.152.918-47CPF: 115.152.918-47CPF: 115.152.918-47 CPF: 287.529.488-11CPF: 287.529.488-11CPF: 287.529.488-11CPF: 287.529.488-11

Período:

C.N.P.J.:

Empresa: ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAIASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAIASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAIASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI

01/01/2022 - 31/12/202201/01/2022 - 31/12/202201/01/2022 - 31/12/202201/01/2022 - 31/12/2022

0001Folha:Folha:Folha:Folha:

10.557.670/0001-6710.557.670/0001-6710.557.670/0001-67

Saldo em 31/12/2021 38.026,78

Defict Liquido -22.104,47

______________________________________________________________________________

GISLAINE C NASCIMENTO VENTURAALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO

Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1PRESIDENTE

CPF: 287.529.488-11CPF: 115.152.918-47

Prefeitura

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí

Edição 5265 | 05 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 84

INEDITORIAL

Empresa: Folha: 0001ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI
C.N.P.J.: 10.557.670/0001-67

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo TotalDescrição

11.745,00RECEITAS OPERACIONAIS 11.745,00

66.611,94RECEITA DE SUBVENCOES 66.611,94

9.084,60RECEITA DE DOACOES 9.084,60

35.587,00RECEITA DA GRATUIDADE 35.587,00

123.028,54RECEITA LÍQUIDA

(37.491,65)CUSTOS DAS ATIVIDADES (37.491,65)

85.536,89SUPERAVIT BRUTO

(109.321,10)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(31.369,24)REMUNERAÇÕES (31.369,24)

(10.538,76)ENCARGOS SOCIAIS (10.538,76)

(6,11)DESPESAS FINANCEIRAS (6,11)

(64.446,76)DESPESAS GERAIS (64.446,76)

(1.145,11)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES (1.145,11)

(1.815,12)DEPRECIACAO E AMORTIZACAO (1.815,12)

1.679,74RECEITAS FINANCEIRAS 1.679,74

(22.104,47)SUPERAVIT/DEFICT OPERACIONAL

(22.104,47)SUPERAVIT DO EXERCICIO

(22.104,47)DEFICT DO EXERCICIO

_______________________________________
ALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO
PRESIDENTE
CPF: 115.152.918-47

_______________________________________
GISLAINE C NASCIMENTO VENTURA
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1
CPF: 287.529.488-11